" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

OFicIo DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 008/2022

Joao Monlevade, 29 de agosto de 2022

lim2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas -Termode Fomento ne 04/2022 - Parcela 04

Prezada Sr?,

1. Relatériode ExecugdodoObjeto - REO - Anexo |l

2. Relatériode Execucao Financeira - REF — Anexo Il|

3. Declaragédode guardados originais dos documentos —Anexo IV
4. Declaragaoda realizagéo da contabilizag&o dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,
R o i il §udV o

Lazara Maria da Silva

Recebido em _O_X/Qﬁ/w Responsével: M o&pﬂ) M 46

Prefeitura Municipal ge JoaoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

oata: OF / 09,9007

sinatura/Nome, tricula

(V

> =



. 7 ASSUME

&
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associacao dos Usuarios do Serv Satde Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servico de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO | 07/2022 -

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (x ) FOMENTO
() COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 132.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS | PARCELA N° 04
VALOR: R$ 5.500,00
DATA DO REPASSE:
12/08/2022-R$ 5.500,00 -

Prefeitura Municipal de JodoMon|
un evad
CONFERE COM © ORIGINAL, 4

Data _LIZ,/__Q_Q /_QZQJL

Assinatura/Nome/Ma icula

/ 4 \/ O A
dS Mo Q(“l “g/‘ﬁ Braulio
o) %"“5)0‘{\% i Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1- DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragdo com o funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servigo de salde mental da cidade de Jo&o Monlevade

- Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de

\ Capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sdo usudrios de saude mental e seus familiares.

META/OBIETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO

PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS

(x)sim ( ) ndo

1) Manutengdo do Espaco 10 17
Convivéncia
2)  Disponibilizagdo  de 10 17
atividades de artesanato,

IUdl_Ca_s: de lazer € Prefeitura |Municipal de Joag Monlevade
somahzagéo para as CONAERE COM O ORIGINAL.

pessoas com  sofrimento patal QY /09 ,
mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a sdine a
cada cidaddo a chance de
retomar a prépria vida como
Sua e como sujeito,
respeitando a singularidade: ol

/
XL L.

%,. ./ \
v € iy n ""Q'\J\D
/ . dow 3RV RS e
Mo : abilidade
,\Mo%' M CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606.73



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

l} 3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel ¢07/2022 07/2022
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia

Gastos com agua, luz,
telefone/internet(incluida
instalag&o)

Limpeza da Sede

Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espaco Convivéncia

2) Disponibilizagao deContratagio del07/2022 07/2022
atividades  de artesanato,Monitores
lidicas, de lazer e socializagéoAquisigso de materiais
para as  pessoas COMihara as oficinas
sofrimento mental de Joio
Monlevade no sentido de
propiciar a cada cidadio a
chance de retomar a proprial
s vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade:

Oferecimento de Lanches
20Ss usuarios

Prefeitura Municipal de JodoMo,
& niev.
CONFERg COM o ORIGINAL. -

Data _Q&/_CB_ /_m

Ssinat ome/Matricula

( L N
1 dr g/b@‘/ g Braulio Méfcib Carneiro
9 oryorno- MaSVon Téc. em Contabilidade
% CRC/MG 48,410

CPF: 764.778.606-78




FIVAVALALITLY A
Mss E

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/LOCALIZACAO OBSERVAGOES

31/07/2022-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _CE_/Q?_ /;X&b

sinatura/Nome/Matricula

fi )f}a

< AR
i A %A/Q\/m Braulio N(Z'a%)m—i??

4 Téc. em Contabilidade
5 W o~ CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

o O
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

‘ DATA/ LOCALIZACAO SERVIGOS DE FAXINA
! 30/07/2022-ESPACO
CONVIVENCIA

Jodo Monlevade, 29 de agosto ge 2022
(b

" v S esarsiil
Braulio MArcig Carneiro

Brauiis Mar6enGanticinge
CPE7B4Z5 80
fodana. Mot da L 0Ve

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM OﬁORIGINAL.

Data mtm_ /.&‘2/
iR '

ome/Matricula
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— " ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO 6
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO II1

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

SC PARCEIRA Associacdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59
OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracio com o

funcionamento do espaco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia

ocupacional aos usudrios do servigo de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [03/08/2022 A 29/08/2022 -

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO

( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE _ |R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS  |PARCELA N° 04

'VALOR: R$ 5.500,00
DATA DE REPASSE:
12/08/2022-R$ 5.500,00 ~

i ade
Prefeitura Municipal de JoaoMonlev.
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: Q8 1 Q9 0%

sinatura/Nome/Matricula

Braulio M3fcio’Carneiro
Téc. em Contabilidade

¢ ; { CRC/MG 48.410
WV\D-_ M o on 0(”‘ S/UU/OL— CPF; 764.778.606-78
'S
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: OQf / O ;I
mﬂﬁ%ﬁ@ HiF

/

Braulio M@rcio Carneiro

Téc. em Contabilidade

, e ; afo» g A(Q I on CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78




EVIVVIGVEE 1V Bdnco ao orasi

“https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

(B

(G3352916396202981 6
Consultas - Extrato de conta corrente 29/08/2022 15:43:03
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente ~ 54812-X ASSOCIACAO S M J. MONLEVAD
s:t?:t‘;o do Més atual
Langamentos
b Dt Dt Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
08/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.902,04 C
02/08/2022 0000 ~ 13105 166 Emisséo de DOC 80.201 450,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
02/08/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 80.202 119.80 D
VALENET
02/08/2022 0000 13105 166 Emisséo de DOC 80.203 1.200,00 D 1.132,24C
: 104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
ik 12/08/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida §62,220.000.002.172 5.500,00 C“"’Y 6.632,24 C
- 12/08 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
15/08/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.047.335 1.304,10D ~
15/08 2220 47335-9 ELENICE P S A
15/08/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 81.501 1.200,00D ~
i 104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
e 1610812022 0000 13105 166 Emisséo de DOC 81602  * 400,000 ~
5 104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
15/08/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 81.503 1.304,10D ~
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
15/08/2022 0000 13106 166 Emissdo de DOC 81.504 450,000 7
: 104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
15/08/2022 0000 13105 363 Pagto conta te|efon.e 81.505 50,00 D #
VALENET
15/08/2022 0000 13106 362 Pagamento conta luz 81.506 110,45 D~
CEMIG DISTRIBUICAO
il 15/08/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 81.507 119,800 » 1.69379C
VALENET
16/08/2022 0000 13105 223 Emiss&o de DOC D 81.601 7882D ~ 161497 C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
19/08/2022 . 2220 99015 470 Transferéncia enviada ' 552.220.000.001.220 241,000 » 1.37397C
19/08 2220 1220-3 ULETE MOTAE C
29/08/2022 2220 02220 166 Emisséo de DOC 82.901 74,700 -
104 0607 028928293000190 FERREIRA ALVE
29/08/2022 2220 02220 166 Emissao de DOC 82.902 761,76 D -
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
29/08/2022 2220 02220 166 Emissdo de DOC 82.903 408,510 7
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
o 0000~ 00000 $99'SALD Ofprefeitura Municipal de JodoMonievade e
CONFERT COM-O-ORIGINAL—— 5
s pata Of_ 1O (oAU
i - - 31/08/2022
::::-a.de Debito de Juros . ot e

112
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ASSUME \5H
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
2 — DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022
PERIODO: 03/08/2022 A 29/08/2022 *
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPE P
Elsaine Al Rin RS 1.132,24, 3[)1 ESPESAS COM PESSOAL (Item
15/08/2022
12/08/22 (] REPASSE DA ’ RS 5.500,00 (] DESPESAS COM MANUTENCAO 2.009,07 #
ADMINISTRAGAO PUBLICA 16/08/2022 (Item 4)
[J DEVOLUCBES DE TARIFA 19/08/2022 [] DESPESAS COM MATERIAL DE tarlan
(Item 8) 29/08/2022 | CONSUMO (item 5) ;
4 [J OUTRAS DEVOLUCOES [J DESPESAS COM MATERIAL
‘ (Item 8) _ PERMANETE (item 6)
15/08/2022 (] DESPESAS COM PRESTADORES 3.008,20 4
DE SERVIGO (Item 7)
I TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
| ~i4,08/22 TOTAL DE RECEITAS RS 6.632,24, TOTAL DE DESPESAS RS 6.493,24 .
|
f i . SALDO R$ 139,00 ,

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data _O&/_ﬂ m

sinatufa/Nome/Malricula

4

( P . - / a\-w
! 8 M Ve sraulio Mapkié Carneiro
; /m s Jo\ Téc. em Contabilidade

4 TRE/MG 48.410
7 07+ 764.778.606-78



" assUME

g
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
P
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR DESPESAS DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
| IS TRANSEF.
f FISCAL EMRS$ ELET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel NF 42 05/08/2022 1.200,00 15/08/2022,
2) CEMIG Energia Fatura 406015895 |18/07/2022 110,45 15/08/2022 »
Precisa Cons e ;
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 137 11/08/2022 450,00 15/08/2022 »
4) Valenet Internet Fatura 193631798 19/07/2022 119,80 15/08/2022 »
5) DAE Agua Fatura  |007260720227 | 16/08/2022 78,82 16/08/2022 »
6) Valenet Internet Fatura 194782830 29/07/2022  |50,00 15/08/2022 »
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.009,07
inici d
T ress Som & oo
Data _Q‘Y_/_QQ_ /_m

Braulio NVér/c/io Carneiro
Tec. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF. 764.778.606-78

: o b §AVe
x‘g«»’}“ﬂ”‘ Mey



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Niémero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 42
N, Série: E
) ] ! Data Emisséo; 05/08/2022
“"'-w"‘% NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA « NFS-E " Certifi 002FC-06124
DADOS DO PRESTADOR _ SeShongho: i
Nome/Raz#o Social: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Nome Fantasia: FLAVIA
CNPJICPF: 037,480.366-90 Insc. Municipal: 403 Insc. Estadual:
Endereco: AV. RODRIGUES ALVES N°®: 475
Bairro: REPUBLICA Compl.: APT® 301
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mall: flaviadrumondgomes@hotmail.co Telefona: 31988792242
DADOS DO TOMADOR TR T
Noma/Razao Social: ASSOCIACAD DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal. 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV. RODRIGUES ALVES N°: 39§
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35§930-092
E-mail: 4 Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
LOCAGAO DO IMOVEL SITUADO NA AV. RODRIGUES ALVES N° 395, REPUBLICA. REFERENTE AO MES DE JULHO/2022
Ten&no d% Fomento n° 04/2022
4 @ :2
Del gl ) "
> %o{}:af)o.— Moo J@_ «K DV
Lazara Maria da Silva
Itam Tributdvel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 1.200.0000 1.200,00
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data _QB_/_@_ (02
4 sinatura/Nome/Malricula
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
RS 1.200,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA] R$ 1.200,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado; Base de Calculo: Alfquota: Valor do 1SS!
$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 1.200,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL! 0,000% Outras Retengbes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Faderais R$ 0,00 Estadual R$ 0,00 Municipais RS 0,00 ‘ VALOR LIiQUIDO DA NOTAl R$ 1.200,00
~ENGUADRAMENTO DO SERVIGO
3.01 - Locagao de bens mévels. (Vetado)
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  08/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 05/08/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagéio: lsengio Compeléncia:
CNAE:
Observagdes!
O contenido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor,
Impresso em: 05/08/2022 as 14:18:34

Recebi(emos) de: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica. Numero: 42
L I} Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 002FC-06124




15/08/2022 14:26

Banco do Brasil

o) G331151421143036023
‘ i Transagdes Pendentes 15/08/2022 14:26:17
-DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M JMONLEVAD

https

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) = 607 JOAO MONLEVADE
g{’/;‘“ corrente (COM 43500015131
CPF 037.460.366-90
‘Nome fayorecido FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
Nimero documento 81,501
- Valor " 1.200,00
Destinagdo 0
Data transferéncia 15/08/2022
"C" - CPFICNPJ
difqrent‘e : 7
- Autenticagsio SISBB  FE057C41F705840D
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 15/08/2022 14:13:17
Bk JB461598 LAZARA M DA SILVA 15/08/2022 14:26:17
‘Transagéo efetuada com sucesso. . J

Transagao efetuada com sucesso por: JBA67598 LAZARA M DA SITVA

Data -_QK /_&

natu

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

LA

/Matricula

:IlémOét'endlm_e"hto.bb.wm.br/apf-apj—autoatendlmentolindex.html?v=2.3.59#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCetulamsim

\Y

1/8



CIMENTO [ TOTALAPAGAR

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: OF 104  AR2

sina ome/Matricula

{4



29/08/2022 15:46

Banco do Brasil

Consultas - Emissao de comprovantes

20

o

(3352915396202981
29/08/2022 15:45:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 15.45.56

2220902220 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83670000001-8 10450138001-8
03154320611-9 08075571983-2

Data do pagamento 15/08/2022

valor Total 110,45

DOCUMENTO: 081506

AUTENTICACAO SISBB: 1.E40.7C2,401.AE4,972

Transagéao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata_ 8 109 1A

sinal lome/Matricula

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 .6 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

1



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

137

contato@contabilidadeprecisa.com

E-mail:

Série: E
ekt |Data Emissdo:  11/08/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E .
PG § e Certificagao: 3C282-504D7
i DADOS DO PRESTADOR o

Nome/Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA <« ME
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA
CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc, Estadual:
Enderego: RUA JOANA DARC N°: 20
Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-053

Telefone: 3138514652

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc, Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone; 3138514652
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE 07/2022
Termo de Fomento n° 04/2022
47,1 O g1 24
%"lﬂf? o CULtoa o {/,Q Va
Lazara Maria da Silva
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 450,0000 450,00
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM C ORIGINAL.
Data _Q?_/_QR_ 1202l
% Assinaturd Nome/Malficula
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 450,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das Deducdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condiclonado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 2,0000% R$ 9,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 450,00

Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 27,00 Estaduals R$ 0,00 Municlpais R$ 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTAI
[¢]¢)

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Impresso em: 11/08/2022 as 13:59:26

Data Geragéo: 11/08/2022 00:00:00

OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo: Microempresdrio e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Il
Observagdes:

O conteddo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.
f /
Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Numero: 137

Certificagéo
3C282-504D7




15/08/2022 14:26

Banco do Brasil

g

DOC ou TED Eletrénico

Debitado -

Agéncia 2220-9 .

Conta corrente 54812-X ' ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
- Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
S Thcoteas (oo - 21006
“CNPJ 23.118.839/0001-24
Nome favorecido ~ PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS
Numero documento - 81.504
Valor 450,00
 Destinagso 0
 Datatransferéncia  15/08/2022
| IC SOPFICNPY
diferente
Autenticagio SISBB  D39CDC4916ACE0C2
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 15/08/2022 14:16:44
JB461598 LAZARA M DA SILVA 15/08/2022 14:26:17
Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

sinétura/

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :i./ (03] m@’b

atri

b2

" "hnpérlléu!éétpndh)ento.bb.com.br/a'pf-apj—autoatendimento/index.html’?v=2.3.59#/templatel~2Fpendendas~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeluIar=slm 5/8



; T— f mfm@'ﬂmﬁ Emissdo: 19/07/2022

| r— | ASSUME- M Fatura: 19.363.179
 VAGENET | 1oiwroomsusaves sssun Contrato: 154.699

f\ SEU MUNDO CONECTADO J 35930-092 JOAO MONLEVADE / MG Nosso nimero: 19363179-8

 CHEGOU SUA FATURA VALENET

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: wwwivalenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar davidas ou colocar sua

& fatura em débito automditico.

IMPORTANTE:
DOS SERVICOS:

@ DESCRICAO

VALENET TV

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS
VALENET INTERNET 99,90
15/07/2022 a 14/08/2022
183186 - ASSUME - JM
AYENIDA RODRIGUES ALVES, W8, SALA
1,00 99,90
PACOTE PREMIUM 1,00 29,90
DESCONTO MENSALIDADE 29,90
VALENET FIXO 19,90
15/06/2022 » 14/07/2022
183186 ~ ASSUME - JM - (Jl) 3850-5663
AVENIDA RODRIGUES ALVES, W5, 5.
ASSINATURA OI)JRMS ASSUME ™M 1,00 19,90
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 24,70 0,00
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VCI) 810 0,00
TOTAL: 119,80

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: O 409, 2022

inat omeMatricula

VENCIMENTO @%
15/08/2022
(’

VALOR

119,80

= CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N° DO DOCUMENTO

VAGNET ASSOCIACAO DE USUARIOS DO JUL/2022 19363179-8 19.363.179
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
Itabirana 2 =

VALOR
119,80

- CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A.,

CNPJ: 05,684.180/0001-91 BANCO [T,
2 3172455110098 1546993 AU SA, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Itabira - MG, CEP 35900.009

84620000001-2 19800469202-8 20815000193-0 631 79

O



FATURA - NOTA RISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACDES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIAUNICA
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES  ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE - Deta de Emissia: 29/07/2022

. / ;Rmn AR i mumuummm- Ne da Nota: 000131785
AGUASAN‘I’ 450-SUBSL. SALA 01 ASSUME - FaberifContiati 54699
Avenida RODRIGUES ALVES, 395 cror: 'whmA
35900009 ITABIRA / MG Tek(31) 3067-7000 SALA/REPUBLICA . ESTABELECIMENTO COMERCIAL
VA E I CNP1:05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095 JOAO MONLEVADE/MG
CEP:35930-092
SEU MUNDO CONECTADO CPF/CNPJ:05.783.206/0001-59

1.E: ISENTO

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAIL

Servi¢o comunicacdo multimidia 120MB 1,00 0,00 70,00

Assinatura Telefonica Assinatura (31) 3850-5663. Assume - Jm 1,00 0,00 19,90

Base de Calculo ICMS  Aliquota ICMS Valor ICMS
89,90 18,00 16,18

Reservado ao Fisco: d82bdb797e06607de404¢11532153572

Valor Total da Nota: 89,90

Informagdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagdo n°29/2020. TV por assinatura - Reducio BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXQ IV PARTE 1-ITEM 23

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

O

&



NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-E

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES  ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE  Data de Emisshe: 29/07/2022
____/ Igju L R i SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - N* da Nota: 202200004334853
A AGUA SANTA, 450~ SALA 01 B: ASSUME - JM
— CENTRO Avenida RODRIGUES ALVES, 395 i T B
35500-009 ITABIRA / MG Tel(31) 3067-7000 SALA/REPUBLICA Chdigo VerificadorABGBEECAA
VA' ~—— E I CNPJ:05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095  JOAQ MONLEVADE/MG
CEP:35930-092
SEU MUNDO CONECTADO CPF/CNPJ:05.783.206/0001-59
LE:ISENTO
SERVIGO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 29,90

PIS Retencido COFINS Retencio IRRF CSLL Retencio INSS Béase Cilculo ISSQN  Valor do ISSQN Base Caculo ISSQN Retido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,90 0,89

Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugio/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,89 0,00 0,00

Cédigo do Servigo
01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalacio,

configuragdo e manutencio de programas de computacio e bancos de
dados.

Valor Total da Nota: 29,90 Valor Liquido da Nota: 29,90
Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 004340817 | Série: A | Emitido em: 29/07/2022
Lei 12741/2012: Mun: R$0,89; Est: R50,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,89

0,00

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: QY /_Qq /L 020192

q sinatura/Nome/Matricula




—

*--l-"'
\[A|¥NET MONLEVADE
SEU MUNDO CONECTADO Fatura: 19.363.179

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAQ DATA

madas 29/06/2022

3138505663 3138505663 Cha Locais Tridigito e
13/07/2022

13/07/2022

Chamadas Rede Mével 27/06/2022

28/06/2022

(Local/VC1) v peie s

Resumo das Ligagoes

TERMINAL DESTINO LOCALDESTINO HORAINICIO DURAGAO

1052

988446600
999022270
999022270

Prefeitura Municipat de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

12:48:40
12:43:07
12:46:32
12:51:32
00:24:42
16:12:11
11:29:57
09:57:37
00:08:06

00:15:06
00:03:12
00:01:06
00:05:18
Subtotal
00:06:18
00:00:30
00:01:18
Subtotal

Cliente: ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

VALOR (R$)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2K

&



15/08/2022 14:26

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/08/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.26.18
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84620000001-2 19800469202-8
20815000193-0  63179154699-9

Data do pagamento 15/08/2022

Valor Total 119,80

DOCUMENTO: 081507
AUTENTICACAO SISBB:
8.41A.AFA.1F2.304.69E

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS
JB461598 LAZARA M DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

15/08/2022 14:21:53
15/08/2022 14:26:17

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.59#/template/~2Fpendencias~2 FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

8/8



WA T AWOL TVOTVVY 200

L Al WL T
D.uA'El' RUA DUQUE DF CAXIAS, 182 . FONE: 3851-6288 - JOAC MONLEVADE - MG = de
0 www.daejoaomonlevade.com.br AgUﬂ {
uiE: USUARIO . G AT .
i ASSOC. DOS USUARIOS DO SERV DE S. MENTAL ASSUME fi,"‘é&'f,;@:,’ég*’m':;‘;.‘ >
ENDERE ; ;
‘‘‘‘‘‘‘‘‘ ERUA RS.DRIGUES ALVES, 395 - REPUBLICA CEP 35930092 e Segunda Via
ZONA: l NUMERQ DA CONTA HIDROMETRO T CATEGORIA] e
SMETRO CATEGORIA NCIMENTO
02 0072607 ~ |
TN 2022-7 1. A15NQ96735 = 1 J BHE 202
EITL LEITURA ATUAL LEITURA ANTERIOR | CONSUMO | UROR| _WZOI(()_IQ‘IV/AN wz"'" ]
01/07/2022 257 | .l L
s ST v ;‘ANZ(%;K,._‘_:_@. Uiy _69”'_ Julho/2022
TARIFA AGUA I &
. [TARIFA ESGOTO | . i
18,19

AUTENTICAGCAD MECANICA
g

MES CONSUMO | OCORRENGIA

06 3

IDENTIFICADOR BANCARIO - AGENCIA/ CONTA

_. _--209!9!"12!:9,',59‘;9!91!!91%997’399?£L!!19m9!uulfacao de débitos deste

RIMESTRE |

&
%
~
Q
Q e s e
S Ocorréncia: CONSUMO FORA DE FAIXA R e ).
ATXA ECONOMICA FEDERAL
2UINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap
—~ 229-317745962-4
17/A60/2022 HORA DF 12:08:18

a7, 11,001693-9 TERM 0580859
JCALIDADE: JOAQ MONLEVADE i

¢, VINCULADA: 0607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ey
DAE JOAO MONLEVADE -~MG e
vALOR DO PAGAMENTO: 78,82 i

826400000064 768204182026

208200000007 072607202214 W Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

229-317745962-4
1% VIA

CONFERe COM O ORIGINAL.

Data: Q¥ / (9 /AR

atricula




Banco do Brasil ‘%

TMIVIGaVLRER VWV I

=

G338160825128950009
Wl Transagdes Pendentes 16/08/2022 08:30:55
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
~ Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A,
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP|
g\‘;')“a cortente (oM - eonaa0864
CNPJ 05.783.206/0001-59
Nome favorecido ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  81.601
Valor 78,82
 Destinagéo 0
Data transfer8ncia 16/08/2022
"D" - mesmo CNPJ
Autenticago SISBB  30C693F813960E99
Assinada por JCB84459 VALDELINO S SANTOS 16/08/2022 08:29:35
SR JB461598 LAZARA M DA SILVA 16/08/2022 08:30:55
Transag&o efetuada com sucesso.

,Tranéé,%b efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFER& COM O ORIGINAL.

Data: /..QQ_ /:@b

A
sinatura/Nome/Matricula

7 httpsdlautdétendlme‘h!o.ﬁb,qom.br/api-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=‘sim 11



-

| SAUDEMENTAL DE JoAO MoNEVRDE = Emissdo: 29/07/2022 Ve
| ASSUME-Jm Fatura: 19.478.283 05/08/2022 ©
VA NET J T T . Contrato: 154.699 /08/
SEU MUNDO CONECTADO j 35930-092 JOAO MONLEVADE / MG Nosso nimero: 19478283-0 VALOR

CHEGOU SUA FATURA VALENET . AT , 50,00

i Mantenha seu e-mail e telefone a
"z' sempre atualizados. o ‘3‘ VALE N ET l NTE R N ET 50,00
< Acesse: www.valenet.com.br> '5. >
k2 Areado Cliente para efetuar o B L B T T R e S R s e
© pagamento, emitir sequnda via, s v
% imprimir sua nota fiscal, a 8 N
= tirar davidas ou colocar sua a6 N
4\ fatura em débito automdtico. @ 4 VALEN ET FIXO o'oo
VALENET TV 0,00
RESUMO DOS SERVIGOS PRESTADOS
QTDE  VALOR
VALENET INTERNET
VISITA IMPRODUTIVA OS 1053961 1,00 50,00
T Sub-total: 50,00
Total: 50,00
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data _.QZ/_QQ_ (022
L, . £
a ] sinatUra/Nome/Matricula
= CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N° DO DOCUMENTO ‘VEM:IM ENTO VALOR
VAENET ASSOUACAO DE USUARIOS DO AVULSA 194782830 19.478.283 A 2 50,00
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
iyt céoocoosuémowrommco mwmwhwwMamwmmscomwcoscm BANCO DO BRASILS.A,,
CNPJ: 05.684.180/0001-91 1546993 BANCO ITAU SA, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1E: 3172455110095
Rua Agua Santa, 450 -
Subsl, Sala 01, Centro,
Itabira - MG. CEP 35900.009

84650000000-1 50000469202-5 20812000194-5 7828315




16/08/2022 14:26 Banco do Brasil %

- A 3 T AT, s SN0 RS A SO S 3 2 A ot L T I — IR Pl i sy 6
Pagamento de outros convénios
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/08/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.26.18
2220902220
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA
Convenio VALENET
Codigo de Barras 84650000000-1 50000469202-5

20812000194-5  78283154699-2
Data do pagamento 15/08/2022
Valor Total 50,00

====zz==
DOCUMENTO: ©81505
AUTENTICACAO SISBB:
C.557.A03.30C, 9AF . 6BD
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 16/08/2022 14:18:36
JB461598 LAZARA M DA SILVA 15/08/2022 14:26:17

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.,

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata-0f 1 OF 1200

t 0 la

e

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICelular=sim 6/8



[ LA AP T
ASSUME 2

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISICI"\O DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO

_: DISCRIMIN. DOS DATA DA
B Sk B i A DOC i EMISSAO | VALOR | DATA DA TRANSF.
i ADQUIRIOOS FISCAL DODOC.  |(RS) ELET.
i FISCAL
] A
! ) Comercial Fraga Ltda | Material limpeza NF 43923 26/08/2022 | 408,51 29/08/2022 »

2) Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 43924 26/08/2022 | 751,76 29/08/2022 »
i 3) Ferreira Alves e Cia Papel NF 128 26/08/2022 | 74,70 29/08/2022 .

4) Ulete Mota e Cia Ltda | Escada NF 122576 |19/08/2022 | 241,00 19/08/2022 »

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 1.475,97

—~ Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data"DY L Oq /M

e )
j , o
; Moo, da §dVe- . U//ZL""“
Braulio Mér,c’io/ Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



W SUPERMERCADO FRAGA Documento Auxiliar da Nota Fiscal

!
Eletrénica 3
Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
Joao Monlevade - MG 3 :Sﬁ&o A 1 9
CEP: 35931102 ta d

Fone (31)3852-6202 N°: 43923 Pag.: 1 de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

TOCOLO:

A CA ;
VENDAS MERC. AD, 131224902063873 - 26/08/2022 14:40:58-03:00

O
DE TERCEIROS
VAL

CNPJ
71216113000177

3628489650021

Ve ) consul aufel )
31220871216113000177550010000439231031103190

DESTINATARIO . REMETENTE

IOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE SAO
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783206000159 j 26/08/2022

NDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 I REPUBLICA Iaseamaz 26/08/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL 7 SRR
LJOAO MONLEVADE Im 38505663 MG j 14340:54
Falula ¥ i
NUMERG DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR.
001 26/08/2022 408,51
L o
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAO  YVALOR ICMS DA SUBSTITUICAC YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
166.97T 301 0,00 l 6,05 408,51

td

N A

0.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR 0O 1P ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,23 408,51
T ‘

RAZAQ SOCIAL I FRETE IEEDIGO ANTT CNPJCPF j
@ERECO I MUNICIPIO INSCRIGAC ESTADUAL j
— Z
_—( QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAG PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao Informada 0000000000 0,000 0,000
ALIQ. | ALIQ.
L CODIGO / DESCRIGAO PRODUTOISERVIGO NCM/SH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE |Vv.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS VP cms | IR
(foay39 - AGUA SANITARIA MARINA 1L UN 10 28289011 | 060 | 5405 |UN 5.0000 4 2,9900 0.00 14.95 0.00 0.00 0,00 0.00 G.00
PB6979 - BOBINA P FREEZER E MIC BOMPACK 3KG  UN 39232190 | 000 [ 6102 |UN 2,0000 5,9900 0.00 11,98 11,98 218 000 | 180 | o0
P10224 - BOBINA P FREEZER E MIC BOMPACK SKG  UN 39232990 | 000 | 5102 |uUN 2.00004 7.4900 0.00 14,98 14.98 21 000 | 180 | 000
Pe0383 - CERA INGLEZA ARDOSIA INCOLOR 750ML.  UN 34059000 | 000 | 5102 | UN 20000 T 11,9900 0,00 23,98 23,98 432 000 [ 180 | 0.00
750851 - COPO DESC COPOPLAST BRANCO 200ML  UN 39241000 | 060 | 6406 [UN 56,0000 ¢ 6,7900 0,00 33.95 0,00 0,00 000 o000 | 0.00
P89167 - DESINFETANTE CLASSIC FLORAL 21 UN 19 18089419 | 000 | 5102 [UN 5.0000 4 5.3900 0.00 26.95 26,95 485 009 | 101 -0.00
150011 - DETERGENTE YPE NEUTRO $00ML UN 34026000 | 080 [ 5405 |un [* 10,0000 § 2,6900 0,00 %690 0,00 0,00 000 [ 000 [ 00O
109574 - ESPONJA DE ACO BOMBRIL C 8UN UN 10 73231000 | 080 | 5405 |UN 40000 p  2,6900 0,00 10,76 0,00 0,00 000 | o000 | 000
P77449 - ESPONJA MULTIUSO SUPER WISH 4UN UN 68063090 [ 060 | 5405 | UN 4.0000 & 3,6900 0,00 14,36 0.00 0.00 000 | 000 | 000
B71380 - FLANELA PARA LIMPEZA PREGUICA 31Xd4  UN 63071000 | 000 | 5102 |UN 4,0000 2.2900 0.00 9.16 9.16 1.65 000 | 180 | 000
152009 - GUARDANAPO FACE A FACE 20X23 PC 48183000 | 060 | 5405 | PC 5.0000 4 1,3900 0,00 6.95 0,00 0,00 000 | 000 | 000
91547 - PAPEL HIG SULLEG FL DUPLA 30M G12  FD 48181000 | 060 | 5405 | FO 20000 & 17,9900 0,00 35,98 0,00 0,00 000 000 | 000
B854 1 - RODO SAQ JOSE PLAS C BORRACHA 4OCM  UN 96039000 | 000 | 6102 [UN 10000 ¢ 15,9900 0,00 15.99 15.99 2.88 000 | 180 | o000
120654 - SABAO EM PO OMO LAVA PERF 16KG  UN 34025000 | 060 | 5405 |UN 20000 4 22,9900 0,00 45,98 0.00 0.00 000 | 000 | 000
p432 - SACO ALVEJADO PAA SAO DOMINGOS UN 10 63071000 | 000 | 5102 |UN 60000 =  6,9900 0,00 41,94 41,94 7.55 000 | 180 | on¢
k70311 - saco p LIXO BYE BYE 15L 20UN UN 10 39232990 | 060 5405 |UN 5,0000 } 4,7900 0.00 23,95 0,00 0,00 000 | 000 | 000
B4043 - SACO P LIXO BYE BYE ROLO 100L 16UN  UN 39232900 | 060 | 5406 | UN 100004 11,9900 0,00 11,99 0.00 0,00 000 | 000 | 000
180207 - VASSQURA SAO JOSE 03 UN 1,0 86039000 | 000 | 6102 |UN 1,0000 | 23,9900 0.00 23,99 23,89 432 000 | 180 | 0w
84388 - VEJA MULTIUSO LEVE 500 PAGUE 450ML  UN 34025000 | 080 | 5405 |UN 3,0000 » . 4,5900 0,00 13,77 0.00 0,00 000 000 | o0.00
A—
efeitura Municipal de JodaManlevade
\. CONFERE COM O ORIGINAL. i
Data ___OQ/Q__ LW
sinat /Matricula

CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL tawn TOTAL DOS SERVIGOS Is»se DE CALCULO DOS SERVICOS ]wu.on DO ISQN )

18.00%: 16897 3043 Mens ST- 23954 -DEPOSITO o > BANCO AG: 1503 C.C 10602-2 - - Trib
ApOX RS: 64,34 Fedaral o 73,43 Estacusl Fonte:BPT . .




29/08/2022 15:42

_~

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD S M J.MONLEVAD

Transagao efetuada com sucesso.

Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAQ MONLEVADE
(D:onta corrente (com 166022
CNPJ 71.216.113/0001-77
Nome favorecido COMERCIAL FRAGA LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  82.903
Valor 408,51
Destinagao 0
Datatransferdncia ~ 29/08/2022
"G« CPFICNPJ
_ diferente
Autenticagio SISBB  8741CBIFE60153B0
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 29/08/2022 15:39:33
JB461598 LAZARA M DA SILVA 20/08/2022 15:41:53

Transagao efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ﬂ/_@_ /_Q}B/

e 'l{ittp‘s:Ilautoate'ndimentoz.bb.c_om.br/apf-apj-autoatendlmentollndex.html?v=2.3.61#Itemplatel~2Fpendenclas-zFGTPY.bb"/o3FdisponlvelCeIular=s... 3/3



01-COMERCIAL FRAGA LTDA Orcamento 22/08/22
1-COMERCIAL FRAGA LTDA Orcamento
Avanco Informatica Orcamento: 6,391 09:33:19 Pag: 001
Cliente....: ASSUME JM 19.259/77 05.783.206/0001-59
Telefone...: (031) 3850.5663 Insc..: ISENTO
Endereco...: RUA RODRIGUES ALVES 395 Bairro: REPUBLICA
Municipio..: JOAO MONLEVADE Estado: MG Cep...: 35.931-092
Situacao...:
Vendedores....: 3 FERNANDA Data Emissao: 22/08/22 «
3 FERNANDA
Observacoes...:
Transportadora: Deposito
Deposito
Tipo de Pagamen: 2013 COTACAQ
Forma Pag.: A Vista Vencimentos: 22/08/722 408,51
Quant Cod. Ean Descricac Unitario Desconto Liquido
3,00 584388 7891035800214 VEJA MULTIUSO LEVE 500 PAGUE 450ML 4,59 1307 #
10,00 150811 7896098900208 DETERGENTE YPE NEUTRO 500ML 2,69 26,90 -
1,00 180207 7898225000027 VASSOURA SAQ JOSE 03 23,99 23,99~
2,00 891547 7898955352168 PAPEL HIG SULLEG FL DUPLA 30M C12 17,99 35,98«
4,00 109574 7891022101119 ESPONJA DE ACO BOMBRIL ¢ 8UN 2,69 10,76 »
1,00 88541 7898225000201 RODO SAQ JOSE PLAS C BORRACHA 40CM 15,99 15,99
5,00 270311 7898918011101 SACO P LIXG EYE BYE 15L 20UN 4,79 23,9572
4,00 977449 7896021626915 ESPONJA MULTIUSO SUPER WISH 4un 3,59 14,36~
2,00 120654 7891150061147 SABAO EM PO OMO LAVA PERF 1 6KG 22,99 45,98
2,00 966979 7B98921466226 BOBINA P FREEZER E MIC BOMPACK 3KG 5,99 11,98
A 6,00 5432 7898003521089 SACO ALVEJADO FAA SAQO DOMINGOS 6,99 41,94 -
2,00 860383 7891242405110 CERA INGLEZA ARDOSIA INCOLOR 750ML 11,99 23,98#
5,00 389167 7898939399080 DESINFETANTE CLASSIC FLORAL 2L 5,39 26,95~
5,00 704939 7896569700016 AGUA SANITARIA MARINA 1L 2,99 14,95+
1,00 34043 7898918011484 SACO P LIXO BYE BYE ROLO L0OL L5UN 11,99 11,99«
5,00 152099 7896126300130 GUARDANAPO FACE A FACE 20X23 1,39 6,95~
4,00 371360 7898118980474 FLANELA PARA LIMPEZA PREGUICA 31X44 2,29 9,16 °
2,00 910224 7898921466233 BOBINA P FREEZEE E MIC BOMPACK 5KG 7,49 14,98 »
5,00 750851 7898604230014
69,00
69, 00
]
e 0@‘7/)/\\3‘\1/\’3
OMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.216 113/0001.77
o~

Data.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.,

Q9 1B
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12-0ORG. DE CEﬁBAISZMONLEVADﬁ LTDA - 12 Orcamento-Reemiséab

20/08/22
2-ORG. DE CEREAIS MONLEVADE LTDA =" 12 Orcamento-Reemissao !

Avanco Informatica. : Orcamento: 3.786 - 00#00:00 Pag: 001
Cliente....: ASSOC USUARIOS NO SERV.S. MENTAL JM 22.351/4 05.783,206/0001~59
Telefone...: (031) :3850.5663 | Insc..: ISENTO
Endereco...: AV RODRIGUES ALVES.395 Bairro: REPUBLICA
Municipio..: JOAO MONLEVADE | Estado: MG Cep.:viot 3P.93l-092
Situacao...: 1 L;BERADO ; i
________________________________________________________ e
Vendedores....: 8 {Data pmissao 19/08/22 #

8 | i |
Observacoes...: orcamento K | 000000000
Transportadora: 1,000 4 | Deposito
| 000! Sk : ! Deposito
Tipo de Pagamen: 300 Venda com boleto (NF)
Forma Pag.: A Prazo Vencimentos: 30 18/09/22 429,68
Quantidade ' Cod. Descricao Unitarlo Desconto Liquide
5,000 UN = 4374 | COPO DESC TERMOPOT 200ML 10 5, 79 g 28,95 »
3,000 UN 34937 | VEJA MULTIUSO 500ML ORIGINA 3, 49 | 10,47 -
10,000 UN 35170 DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO 2,49 i 24,90 =
1,000 UN 47036 ' VASSOURA' PIACAVA SAQ JOSE N 24,99 24,99 #
2,000 UN 100595 | PAPEL| HIG DUETTO FD 30M 12R 13,99 27,98 #
4,000 UN 159944 ESPONJA LA ACO BOMBRIL 60G 2,09 8,36 €
1,000 UN 165426 *RODO PLAST' PUXA-SECA S JOSE 17,99 ! 17,99 4
5,000 UN 236263 SACO LIXO GERAPLAST ROLO 15 8,59 42,95 #
1,000 UN 248907 ' SABAO| BARRA YPE 5X180G NEUT 12,99 ! 12,99
4,000 UN 275897 | ESPONJA SUPER WISH M USO L4 2,49 i 9,96 &
™ 2,000 UN 345972 ' SABAO| PO OMO CX 1.6KG LAV P 22i98 . | 45,96 ,
6,000 UN 352697 | SACO ALV NOVO MUNDO S50X75CM 6,49 | 38,94 o
2,000 UN 459310 ‘ CERA ARDOSIA 750ML INCOLOR 11,49 ! 22,98 -
5,000 UN 503914 | DESINF CLASSIC 2L CAPIM LIM 4,99 l 24,95 »
5,000 UN 515788 ' AGUA SANIT MAIS 1L P 13,95 »~
1,000 UN 620901 SACO LIXO BAIANINHA 100L 20 13799 | 13,99 ¢
5,000 UN 655361 GUARD| PAP BOB 20X23CM 100UN 3,29 ! 16,45 « =
4,000 UN 763493 { FLANELA CCA 38X58CM LARANJA 2,99 11,96 »
2,000 UN 955232 ! SACO FREEZER WYDA ENSACA T 7,99 15,98 »
2,000 UN 955294 SACO FREEZER WYDA ENSACA T 7,49 14,98 .
70,000 " ! f Total ===> 429,68 429,68
70,000 i i Total ===> 429,68 L 429, 68

Gowmul (AT G43 650 o
 [18.107.045/000397]

: Organizagéo d Corels Monlevade Ltda
Av. Wilson Alvaren a, 700

Carneirinhos - CEP 35 930-480
Jodo Monlevade MG

/@dékm*";" A swtgl e C@&;b&&&

| Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFER: COM O ORIGINAL.

pata: OF_1 A (AR




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME-

72

CNPJ —05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM
DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
o1 MULTIUSO VEJA ORIGINAL 500ML 03
AR AR
02 COPO DESC. TERMOPOT 200ML 05 ; g ({
49 245 -
03 DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO 10 Ay
0 N pe o 0 Sl
04 VASSOURA PIACAVA SAO JOSE o1 i
2/9°¢ 2
05 PAPEL HIG. DUETTO FD 30M, 12 ROLOS 02 i
P F LA
06 ESPONJA LA AGO BOMBRIL 60G 04 I
o 299] qeé-
0. RODO PLASTICO PUXA-SECA SAO JOSE 01 |
£389:] L2 9F-
08 SACO DE LIXO GERAPLAST, ROLO COM 15 05 .
’ { v-/
RN
09 SABAO BARRA YPE 5 X 180G NEUTRO 01 P
4239|7290
10 ESPONJA SUPER WISH MULTE USO, PACOTE COM 4 UNIDADE 04 ‘ A : :
g 29 1R/C "
13 SABAO EM PO OMO, CX 1,6KG LAV 02 -
,,ZO q O ér / 8 O -
12 CERA ARDOSIA 750ML INCOLOR 02 N
0 C ¢
AR gl
13 DESINFETANTE CLASSIC 2L CAPIM LIMAO 05 R p
b S L
14 AGUA SANITARIA MAIS, 11, 05 : _
329 | 1945
15 SACO DE LIXO BAIANINHA 100L, 20 UNIDADE o1
i / 349 /34 L
16 GUARDANAPO PAP BOB 20X23CM 100 UNIDADE 05 / { q e
Xl >-
17 FLANELA CCA 38X58CM LARANJA 04 9 U‘ J b q é :
18 SACO FREEZER WYDA ENSACA ftura Municipa! de JoéoMonlEvade [// X q X
weé‘c‘)hreae coM OAORIGI'BAL;U q 7 21
19 SACO FREEZER WYDA ENSACA
DataLQ‘L— (T U9 X 33
ATaVY n“'___.!_,j. AL A
20 SACO ALV NOVO MUNDO 50X75fM : L Romelaincula /1Y 3 é ¢ (’ yl

2-CONDIGCOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

E-MAILDA EMPRESA_f” ~—P 9 vep o b s binie o 4 T.GI ¢ o + €32

TELEFONE__"{ g )V G B 4

JORO MONMLEVADE_ 26/ V § 4 (v 2 %

VALIDADE DA PROPOSTA _/ §~ /& 5% /2o ? 4
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA /7?7 L) L\ )

CARIMBO CNPJ

o b1 436q36 53




WVFERMERCADO FRAGA

Documento Auxiliar da Nota

AlBA Eletrdnica
| 2 IQAGA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Gruzeiro Celeste
1- SAIDA
SLPERMERCADOS  Joao Monlevade - MG 0- SN‘IPRAD A 1
3852 - 5202 CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 oL . ional da NF-e
Ne: 43924 Pag.: 1 de
SERIE: 1 www nfo hzondl gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPE| TOTOLD!
VENDAS MERC AD. DE TERCEIROS 131224902064700 - 26/08/2022 14:41:21-03:00
INSCRICAQ ADUAL INSCRICAO ESTADUAL 0O SUBS, TRIB. CNPJ ave de acesso da NF-g para consulta de autent @ no sile
3628489650021 71216113000177 312208712161 13000177550010000439241031 103219
DESTINATARIO - - REMETENTE

IOME\RAZAO SOCIAL

ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAl

UDE MENTAL DE JOAQ MONLEVADE

CNP) / CPF
06783206000159

NDEREGO

RUA RODRIGUES ALVES - 000395
UNICIPIO

ATA DE EMISSAD
26/08/20?2 ’

)

DATA DE SAIDA
26/08/2022

BAIRRO/DISTRITO
REPUBLICA

—
)

CEP
35931092

MUNICIPIO

INSCRICAO ESTADUAL

FONE/FAX A DI
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 1841:19
Falura Al
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR. NUMERO DATA VENCIMENTG. | VALOR. NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 26/08/2022 751,76
BASE CALCULO DO ICMs VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA suasrlTUIc VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAG YFOTAL DO FIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
404,24 38,84 3,07 751,76
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESS VALOR DO 1P| ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 751,76
FRETE CNPACPF )
« Sem Irele
ENDEREGO MUNICIPIO INSCRIGAO ESTADUAL )
(  QUANTIOADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
~~ 0 Nao informada Nao informada 0000000000 27.500 0,000
ALIQ, | ALIGQ,
CODIGO / DESCRIGAQ PRODUTOISERVICO NCMISH [CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | v.uNITARIO DESC, V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS VAP icms | P
35165 - ACUCAR CRISTAL GLOBOCUCAR 5KG UN 17019900 | 060 | 5405 |uN 3.0000 15,8900 0.00 4787 0,00 0,00 000 | 000 | o000
6164 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 1,0 19059090 | 000 | 5102 |KG 3.0000 26,4900 0.00 7947 79.47 9.54 000 [ 120 | 000
21258 - BOLO LEITE CONDENSADO FRAGA KG KG 19050090 | 000 | 5102 | kG 3,0000 19.9000 0,00 59.70 $9.70 10,75 000 180 | o000
137629 - CAFE TRES CORACOES 500G PC 10 09012100 | 000 | 5102 | PC 10,0000 17.9900 0,00 179,80 179,90 12,59 000 700 | 000
R61418 - MANTEIGA SUACUI 500G UN 1,0 04051000 | 060 | 5405 |UN 15,0000 19,9900 0.00 299,85 0,00 0.00 000 | 000 | 000
R4594 - PAO DE SAL E DOCE FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 5102 | kG 1.0000 12,4900 0.00 ara7 sr.a7 2562 000 700 | 000
L4600 - PAD SOVAD) FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 5102 | kG b 3,0000 15,9000 0,00 47.70 47.70 334 000 700 | 000
Prefeifura Municipal de JodoMorllevade
d . FONFERG COM O |JORIGINAL.
ata: 08/ CH , DY
sinal atricula
ko )

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAQ MUNICIPAL

Tm.oa TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DOS SERVICOS Tﬁ DO ISON

INFORMAG: SCOMPLEMENTARES
1200%. 7947 954 1800% W0 1075

BANCO BRADESCO AG: m:cc 166022 . - Tt aprox RS:

7.00%: 265,07

18.55 Mens ST.
101,06 Federol e 135,29 Esi;

adual Fonte! (8

347,52 l’M}mENYO 'DEPOSIYO BANUARIO.




Transagéo efetuada com sucesso.

&II00IcVLe 1942 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente ~. 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com

) 166022
CNPJ 71.216.113/0001-77
Nome favorecido COMERCIAL FRAGA LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  82.902
Valor . 751,76
Destinagéo 0
Data transferéncia 29/08/2022
"C"« CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB - OFEA0217A7E7F502
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 29/08/2022 15:38:23

JB461598 LAZARA M DA SILVA 29/08/2022 15:41:53

Transago efetuada com SUCEsSo por- JB461508 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

http‘s:/lautoatendimentoz.bb.oom.br/apf-apj-autoatendImentolindex.html?v=2.3.61#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdIsponlvelCelular=s. 30208

93



01-COMERCIAL FRAGA LTDA Orcamento 22/08/22
1~COMERCIAL FRAGA LTDA Orcamento
Avanco Informatica Orcamento; 09:04:55 Pag: 001
Exmems - -I==B===:n:z:nnm:un--nu-u-uu-wu:sn::
Cliente....: ASSUME IM 05.783.206/0001-59
Telefone...: (031) 3850.5663 Insc..: ISENTO
Endereco...: Rrua RODRIGUES ALVES 395 Bairro: REPUBLICA
Municipio..: Joao MONLEVADE Estado: MG Cep,..: 35,931-092
Situacao...;
Vendedores, . . ,: 3 FERNANDA Data Emissao: 22/08/22
3 FERNANDA
Observacoes. , .
Transportadora: Deposito
Deposito
Tipo de Pagamen: 2013 COTA
Forma Pag.: A Vista 22/08/22
Quant Cod Ean Descricao Unitario Desconto Liquido
10,00 137829 7896005800010 CAFE TRES CORACOES 5006 17,99 179,90 «
3,00 24600 0000000000000 PAG SOVADO FRAGA KG 15,90 47,70 -
3,00 24594 0000000000000 PAO DE SAL E DOCE FRAGA KG 12,49 37,47
2,00 21258 0000000000000 BOLO LEITE CONDENSADO FRAGA K 19,90 59,70 &
15,00 261418 7898904890031 MANTEIGA SUACUI 19,99 299,85
3,00 26154 0000000000000 BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG 26,49 79,474
3,00 635165 7898035490117 ACUCAR CRISTAL GLOBOCUCAR 5K 15,89 47,67 »
10, 00 Peso 27,50 Total ===> 751,76 751,76
40,00 Peso 27,50 Total we=a=> 751,76 751,76 »
" jodoMonlevade
P~ Prefeitura Municipal de J

CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: 08 1 09 LSDLY
4 % s%lMﬁlcula

R



“12-ORG. DE CEREAIS 'MONLE

2= ORG DE CEREAIS. MONLEVADE.LTDA i £ Orcamento- Reemissao

' Avanco Informatica

VADE LTDA - 12 Orcamento- Reemissao [ 20/08/22

| Orcamento: 3,78

5 - OO%OO'OO Pag: 001

Cliente....: ASSOC |USUAR
Telefone,..: (031) !3850.
Endereco,..: aAv RODRIGU

IOS NO SERV.S, MENTAL IM 22,351/

il op. 753.206/0001-59

5663 : Insc,.. ISENT |

ES AL S 395 Bai

Muniecipio..: JOAO MONLEVADE Estado: MG Cep
Situacao,..: ‘1 LIBERAPO | |

Vendedores...,: 8 !

Observacoes, .. ~ cota
Transportadora: : 000

3,000 KG 230605
3,000 KG 233538
3,000 KG 297172
15,000 UN 601641
3,000 ¥G 647465 |
3,000 UN 969215

40,000

ncimentos' 30 18/09/22 764,27

;ro 1R PUBLICA

teet 35,931~ 092 >
IData pmissao 19/08/22 !
' 000000000

Deposito
Deposito

=Descricao Unitario Dchonto Liquido

CAFE 3 CORACOES 500G TRAD A 15 95, 159,80 »

PAO. SOVADO KG 121,90 65,70 =

PAO DE SAL KG 15,90 | 47,70 «

| BOLO BAUNILHA HIPER KG PRE- 24, 90 74,70

(MANTEIGA  SUACUI PT 5006 C S 1990 | 298,50 »

BISC POLVILHO AGUA SAL HIPE 22490 | 68,70 ,

| ACUCAR CRISTAL 5KG DELTA 16,39 | 49,17 ,
I ; Total ==w=> 764,27 764,27 }
1L Total ===> 764,27 | | 764,27 » .

e M@ L i
[18.107.045/0003:97] “ 7 b6 o

Organizagdo de Cereals Monlevade Lida, |

Av, Wilson Alvarenga 700 |
Carneirinhos - - CEP 35,930-430 '
Jodo Monlevade - MG

levade
nicipal de JoaoMon ‘
Prefegg:;g:c COM O ORIGINAL.
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MOINLEVADE =

ASSUME-

CNPJ —05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTACAO DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

g
o DESCRICAQ DO PRODUTO QYDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 CAFE 3 CORACOES 500G TRADICIONAL 10UN
(349 1 290D |s
02 PAO SOVADO KG 3KG ;
L3770 Ly 30|,
03 PAO DE SALKG 3KG ‘(' AT |
PAUL S R ¥ 24
04 BOLO BAUMILHA KG 3KG
/9-90 L & ol
05 MANTEIGA SUACUI 500G 15UN
£90°% 24 nea
06 BISCOITO POLVILHO AGUA SAL 3KG b C
}(.Q'O ?-5‘-00 »
07 ACUCAR CRISTAL 5K DELTA 3KG
(657 ] padi
% ¥
2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

5520

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 ~JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA [anp iy v ae ool b 20¢C@ Gif. Corn

meerone 7R 1 €3 7R CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE 26 /O § 22022 -
' VAUIDADE DA PROPOSTA LS /o # L.

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA___~ ) £ l:v"‘/'

PF Uy 28 936 §3 i

Monlevade
feitura Municipal de Joao!
S CONFERE COM O ORIGINAL.

S o W
_%LM# sinatura/Nome/Matricula

9 135 417 0001 36|

A COSTA
TEOFANES DA C¢
JOSEE CIA LTDA. - I:ll;o

UA GOMES BATISTA.
\N SRF; DA CONCEIGAO - CEP 15930-033 ‘

JOAO MONI EVADE - MG

a————



RECEBEMOS DE FFPREIRA ALVES E CIA LTDA M.E. OS PRODUTOS / SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO N‘F_e
1+ MISSAQ: 26/08/2022 - DEST./REM.: ASSUME -ASSOC USUARIOS SERV SAUDE MENTAL DE JOAOM - VALOR TOTAL: RS 74,70 N
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000000128
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE
FERREIRA ALVES E CIA LTDA M.E. DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV. GETULIO VARGAS, 5141 LOJA 8 - CARNEIRINHOS - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP:35930-003 - JOAO MONLEVADE - MG 1 - SAIDA 1 3122 0828 9282 9300 0190 5500 1000 0001 2816 2347 0517
TEL: (31)3852-1215 N° 0128 1.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
% www_nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ouno site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op 131224901897517
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPY / CPF
0030665590032 28.928.293/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPj / CPF DATA DA EMISSAO
ASSUME -ASSOC USUARIOS SERV SAUDE MENTAL DE JOAO M 05.783.206/0001-59 26/08/2022 =~
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395 REPUBLICA 35930-092 26/08/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-5663 MG 13:05:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
i 0,00 0,00 0,00 0,00 77,70
VALOR.  RETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 3,00 {“ 0,00 0,00 74,70 |*
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF NP} / CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA ;umcko PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
OGO PO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO Nou/si fososw| croe| o, | quant, | NALOR | VALOR | YALOR | PASE L | YALOR | VAR LA
12394 :;’FE:SM OFFICE A4 210X297MM 48025610 0500 | 5405|UN 3,00 25,90 3,00 7470| 0,00 0,00 0,00] 0,00, 0,00
m—t
4 M zaqu“ RS
P FAUAN LEA R
e
Paca , Wb
Farraira Alved e Gla Lite. » B
By, Getifia Vasgas, 5410, Lo
4 i ¥
Prefeitura Municipal de Jo3oMonlevade ~Carnein , g GEP 38,950 ﬂ" §
CONFERE COM O ORIGINAL. Jodo Menle\%de NC ]
# AT A \,
4
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Trib aprox ___ Federal, ___ Estadual ¢ Municipal CSOSN 500 - ICMS retido anteriormente
por ST: Base de Calculo R$ 55,17 Valor R$ 5,37 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 4,98 Dados
bancarios caixa Ag:0607 Op:003 conta corrente:5184-0 Ferreira Alves

Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 74,70 MD-5: 8ac94f6bbbacaS544acbh3¢23962945¢92

EMC Sistenas |.tda®



gy

./ 29/08,2022 15:42 Banco do Brasil /3(

(G335291539620298013

Transagdes Pendentes 29/08/2022 15:41:53
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO $ M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
ov) 51840

CNPY 28.928.293/0001-90
Nome favorecido FERREIRA ALVES E CIA LTDA
g Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
‘Nmero documento 82,901
Valor 74,70
Destinagéo 0
Data transferéncia  29/08/2022
“C* - CPFICNPJ
diferente
Autenticagio SISBB  D514F475C7171177
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 29/08/2022 15:37:05
JB461598 LAZARA M DA SILVA . 20/08/2022 15:41:53

Transacgo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _W_/.Qg._ /.w/

t ome/Mal a

i http‘s:/Iautéalendlmentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendImento/index.html?v=2.3.61#/template/~2Fpendencias-zFGTPY.bb%3Fdisponive|Celular=s... 13



X .

Data -._QX./_. ﬁ. %{/
\\\

CONFERe COM O ORIGINAL.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
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CONFERe COM O ORIGINAL.

51600 pIRCAET  390F Gake ([) INO43TAL
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
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, RECEBEMOS DE ULETE MOTA E CIA LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOLADO. NF-e Sa |
. ___EMISSAO: 19/08/2022 - DEST./REM.: ASSOC. DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL J M - VALOR TOTAL: RS 241,00 y
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000122576

| SERIE 001 4

| IDENTIFICAGAO DO EMITENTE L S S TR,
| ULETE MOTA E CIA LTDA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV. GETULIO VARGAS, 5166 -~ 0 - ENTRADA 1 CHAVE DE ACESSO
CARNEIRINHOS - CEP:35930-003 - JOAO l l 3122 0824 2312 7600 0149 5500 1000 1225 7613 3978 2090
1 - SAIDA l
MONLE VARG - MO 0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
_ jwp TEL: (31)3852-6101 - FAX: (31)3852-6101 N° 000122576 fl.1 /1 phtsngee 37 i daied
| wmavoch s s oAl it SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
i’ 'NATUREZA DE OPERAGAO i PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros ! 131224889830641
"INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF T EC T i
{ 3@29%72100065 ik iy e 1 et 24.231.276/0001-49 g !
DESTINATARIO / REMETENTE
l NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
? ASSOC. DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL J M 05.783.206/0001-59 19/08/2022 -
I | ENDEREGO i "BAIRRO/ DISTRITO i"CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV. RODRIGUES ALVES, 395 REPUBLICA 35930-092 19/08/2022
MUNICIPIO FONE/FAX R UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
| JOAOMONLEVADE = WY (1)3850-5663 MG ; 15:09:00
CALCULO DO IMPOSTO LA Ly
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. T VALORDO ICMSSUBST. | VALOR APROX, DOS TRIBUTOS [ VALORTOTAL DOS PRODUTOS
241,00 43,38 0,00 | 0,00 81,10 | 24
VAT SO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO '[ OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO 1P OTALT A
s et 0,00 0,00 | 0,00
TRANSPORTADOR f VOLUMES TRANSPORTADOS
"RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF | CNPIJ CPF
; 9 - SEM FRETE
ENDERECO i SHER I'MuNicTpio UF INSCRIGAO ESTADUAL
| | ’
L ——— —— ——— - — v .‘.‘.1. PR — ]
| QUANTIDADE 7' ESPECIE MARCA T NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ‘
. L5 P sl i |
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

Iy

0,00 18,00| 0,00!

241,00/  43,38]

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: O 109 /DR,

sinatu lome/Matricula

DADOS ADICIONAIS

| INFORMACORS COMPLEMENTARES
| DAV: DAV0000720457 Trib aprox RS 37,72 Federal ¢ R$ 43,38 Estadual Fonte:

f IBPT/empresometro.com.br 3E8D48

| Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 241,00 MD-5: 6db93¢3c03574dd87f76ead3e59412a8

Pussanvwo AOFISCO

1

| f

1 |

| I i
| | |
! ) |
| |

EMC Sistemas Lida®
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G337191619621718009 ;ﬁ

Transagbes Pendentes 19/08/2022 16:23:45

s

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome ULETE MOTA E CIA LTDA

Ageéncia 2220-9

Conta corrente 1220-3

Valor 241,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 19/08/2022 16:21:23

JB461598 LAZARA M DA SILVA 19/08/2022 16:23:45

— Transagéo efetuada com sucesso.

Transago efetuada com sucesso por; JB461598 LAZARA M DA SILVA.

2 i levade
feitura Municipal de JodoMon
b CONFERE COM O ORIGINAL.

Data'm /m /m

sinat ome/Matricula

https://autoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim (Al



Ulete Mota DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO
j“‘_mw&x NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA
e | |/ | NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificag&o do Estabelecimento Emitente

ULETE MOTA CNPJ: 24.231.276/0001-49

Identificagdo do Destinatario
Cliente: 23610 - ASSOC. DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL J M

Enderego: AV. RODRIGUES ALVES 395 Compl. Bairro: REPUBLICA
Cidade: JOAO MONLEVADE - MG Telefone: (31) 3850-5663 Celular:
CNPJ / CPF: 05.783.206/0001-59 IE/Cl:
N° do Documento: 0000720457 N° do Documento Fiscal: Data Emisséo: 17/08/2022 - 17:49:42
Validade do Orgamento: 22/08/2022 Vendedor: ANDRESA - 98461-5220
Item Cédigo Qtdade Descrigdo CST Pr.Unit Desc. Pr.Venda Total
1 7896020651055 1 ESCADA ALUMINIO 7 DGS MOR [ 000 260,00 19,00 241,00 241,00
Transagéao: AVISTA 241,00
Observagdo:
Total: 241,00
OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!!!

ASSOC. DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL J M

E VEDADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO

ULETE MOTA
Telefone: (31) 3852-6101 - Fax: (31) 3852-6101
AV. GETULIO VARGAS, 5166 - CARNEIRINHOS
JOAO MONLEVADE - MG CEP: 35930-003
CNPJ: 24.231.276/0001-49 - IE: 362.027.210/0065
www.uletemota.com.br / administracao@uletemota.com.br

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERrz COM O ORIGINAL.

Data:_a_/_m_ /_m




BELACOR TINTAS - JOAO MONLEVADE
AVENIDA GENTIL BICALHO, 312 CARNEIRINHOS
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930478

CNPJ: 41,706.664/0003-10 IE: 317784062.02-64
vendasmonlevade@belacortintas.com.br
Fone: (31) 3852-4161 Whatsapp Loja: (31) 3852-4161
*IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL**
ORCAMENTO N° 000003006205 11
Cliente: ASSOC. DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL JM Cédigo: 00033607
Fantasia: Fone: (31) 3850-5663
Endereco: AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395 Bairro: REPUBLICA
Municipio: JOAO MONLEVADE C.E.P.: 35930-092
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 IE/RG:
Cond.Pag: A VISTA
001 - DINHEIRO
Form.Pag.: 001 - DINHEIRO (A VISTA)
04620 ESCADA 7 DEGRAUS ALUMINIO UN 1,00 339,00 339,00

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEke COM O ORIGINAL.

iy Data ._QB_/_QQ_ /_w

inat tricula

[ BELACOR TINTAS

AV. GENTIL BICALHO, N° 312 i
CARNEIRINHOS - TEL: 3852-4161

JOAO MONLEVADE - MG J

EllY

a

I

T

\

TOTAL BRUTO: 339,00
TOTAL:

339.00

Vendedor: 076 - CLAUDINAIA MARIA SANTOS PE
Profissional: - * 192 013430 - 35

Mensagem:

End.Entrega: AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395 - Bairro: REPUBLICA - JOAO MONLEVADE - CEP: 35930-092

Transportadora: 99999 - O PROPRIO FONE: () -

CEP: - CIDADE CONVERSAO -

Orgamento valido por 10 dias

Data Previsdo: 19/08/2022 Data Emissio: 19/08/2022 Hora: 14:48:35




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME-
CNPJ - 05.783.206/0001-59 — AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE

TELEFONE (31) 3850-5663
1- COTACAO DE PRECO — PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
—TIPO: MENOR PRECO: ( ) ITEM ( ) LOTE

ITEM

UNID

2- CONDICOES COMERCIAIS

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA__YYACom. FERIA (el @ Gl .G

TELEFONE__ A 592 SCO0
VALIDADE DA PROPOSTA 2O / 00 / 9]
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA F»f» \ﬁr M, hovet

cerresponsaver_O1 ¥ 974 394 ¢

JOAOMONMLEVADE 4§ / 0§ 1203

CARIMBO CNPJ

1o Vargas:

s, 5. 248
A% owaaw '

3.\1.

DESCRICAO DO PRODUTO QTDE | MARCA VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 01 ESCADA DOM ALUM 7 DEGRAUS MA Ot_- Qﬁmw& mO Hw“ W\ o 0@ @ ©\ w m.
=24

nat

Data.: W ¥ Dq / IZOM
lome/Matr!

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEre COM O ORIGINAL

%




Wasstihe &3

ASSOCIAC[\O DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO ICATRC L L AN
¢ DOCTO | N° [ DATA VALOR | DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSF.
| ELET.
| s
Geralda
P A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 112 111/08/2022 | 1.304,10 15/08/2022
Geralda
; A.M.dos
f 2) Santos Faxina NF 113 | 11/08/2022 400,00 15/08/2022
Elenice de [T
3) P.S.Alberto Monitoria NF 52 |11/08/2022 1.304,10 15/08/2022
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R§$ 3.008,20

il Jodo Monlevade, 29 de agosto de 2022

L
Braulio Mdrcio Larneiro

L %

Tec.em Contabmdade

Brauli ‘M&/
R 764 778.606- ?8

xPeDetIa. Moy, do 84V o

Lazara Maria da Silva

i i Monlevade
feitura Municipal de Jodo
G eCONFER: COM O ORIGINAL.

Data: _QKL_QQ_ /-—ﬂ?’b .




hiaded coid nodi i R _d Lo oo b i gt b g et i e

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

1 1 2
; Série: E
i Data Emissdo:  11/08/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

R DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:

Certificagéo: 3E21C-5A5A0

CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual;
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°: 578
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931.047
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz#o Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05,783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO DE 07/2022.

Termo de Fomento n° 04/2022
) ¢l L0822

s bateda Movo do Lilin

Lazara Maria da Silva

Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS - HORAS Sim 126,00 10,3500 1.304,10

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _QY_M_ /.M)

sinatura/fNome/Ma

Valor Tributavel: Valor n&o Tributavel:
RS 1.304,10 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.304,10
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do I1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.304,10 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA L R$ 1.304,10 -
Ql cO

8.02 - Instrug&o, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 11/08/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresério Individual (ME!)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional

Observagdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 11/08/2022 as 13: 56 28

Recebl(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Namero: 112
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 3E21C-5A5A0

p.{



SS

FTVIVMIGVELS 1.4 g Banco do Brasil
'DOC ou TED Eletrénico
‘De‘bltado
Auéncta 2220-9
Conta corrente 54812-X  ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
gs;ina corrente (com 56833
CNPJ 16.097.291/0001-18
- Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS
~Numero documento 81,503
Valor 1.304,10
- Destinagéo 0 :
Datatransferéncia  15/08/2022
"C" ~ CPF/CNPJ
diferente -
Autenticagio SISBB  8218BD77A4755F76
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 15/08/2022 14:16:10
, JB461598 LAZARA M DA SILVA 15/08/2022 14:26:17
- Transacdo efetuada com sucesso.

Transacso efetuada com Sucessd por: JB46 7508 CAZARK M DA SILVA,

sinatu

Prefeitura m:..iicipal de JodoMonlevade
CONFEc COM O ORIGINAL.

Daté _.O&/-’(E_ /.M/

lome/Mal

s }httpaéll,amﬁ%ttendimento.bb.eom.brlapf-apj-autoatendimento/mdex.html?v=2.3.59#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeIuIar=slm 4/8
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CONFERE COM C ORIGINAL.
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ORIGINAL.
9,901,

ome/Matricula

oY

CONFERE COM O

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA o
: Série: E
od [Data Emissdo:  11/08/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Certif 48ASA-FFCES
s f; |Certificagéo: -
DADOS DO PRESTADOR o
Nome/Razdo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°: 5675
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mall: _contato@contabllidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz4o Soclal: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 3985
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-malil: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICO DE FAXINA NO PERIODO DE 07/2022,
Termo de Fomento n° 04/2022
&
1ty 01 2R :
r
1‘_J&)*{10<f>&\, Momg, da K Vo
Lazara Maria da Silva
Item Tributdvel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 5,00 80,0000 400,00
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data _QZ_/_IB_ 1R
:E #siaalurBNomel#trlcula
Valor Tributavel: Valor nédo Tributével:
R$ 400,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 400,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA] R$ 400,00
(o]
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncla: 08/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 11/08/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagéo: Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Naclonal
Observagdes:
O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 11/08/2022 as 13:57:46
Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 113
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 48A5A-FFCE9




Lt e T e

156/08/2022 14:26 Banco do Brasil %

DOC ou TED Eletramics

Debitado

: Agéncia 2220-9

. Conta corrente 54812-X. ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com
ov) 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18
Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
 Finalidade ~ PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento - 81,502

Valor : 400,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 15/08/2022

"C" . CPF/CNP

diferente

Autenﬁcaﬁc}_ SISBB  96EDOCBCF952D978

Asslnada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 15/08/2022 14:15:27
JB461598 LAZARA M DA SILVA 15/08/2022 14:26:17

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com SUcesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 0¥ /_in_/_.&?é/ ‘

atura/No atricula

:  ':'httti's:llﬂiitéaténdimnto.bb.oom.brlapf-apj-autoatendlmenlo/index.html?v=2.3.59#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponIvelCelular=sim 3/8




Associagédo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME

Faxineirelk;\f"kﬂulﬁr}x M‘Q;uec%x Morte s >§> B I

DATA ENTRADA | SAIDA ASINATURA DO MONITOR
25 291800 0. )00 4. - - % 2wl
OR ). Dqlg(_‘ﬁ A \200 YN AL Dottelbone 25 Sandss
£-09.991G 00 W NGq:00 WY : ;
2099 11:00_INTCp100 0 : 2
"?n 0199 9o U d1: oo 10/\42(/}’;,;/ Srada Mosed,:

refeitura Municipal de JodoMonlevade

= COM-O ORIGINAL
ot NAL:

2 Moc t

w n&’l nD_ Il,h",q J

r

" 4

y o,

PRESIDENTE

L.azara Maria da Silva




Associagio dos Usuérios do Servico de Satide Mental - ASSUME . =

Rua Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jo&o Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

)

Eu N Mzl 2> SanZos

inscrita no CPF sob o nimero onRs L2 S Ka oo . confirmo o
servigo prestado de __ Foc  onea efetuada para a

Associacéo dos Usuarios do Servico de Saude Mental —~ ASSUME, na data de
02157182, com horério de entrada de _ 3 00 e de saida as

e bh

Prestador do Servico Lazara Maria da Siva
PRESIDENTE

Jo&o Monlevade — MG,0.9 de & o de M__

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :._Qf./ 9 /gm

%’“iﬁn %’P” Ol 4 40l 1
inatura/Nome/Matr|

!




Associacio dog Usudring do Servico de Saiide Menta) — ASSUME

Rus Rodrigues Alves, e 385, Bairo Republica, Josa Monlevads - Winas Gerais,

PLANILMA D EVIDENCIA DE SERVICOS PrEST ADCS - assyus

Eu éf&,./f))_ R&o«f’/a\z .)’Ima/,ma %) o>

inseriia no CPF sop 0 nimsro SELISH o ,» Confirmo o
$SIVigD presiado de Em'm A efetuada para
Assotiagso dos Usuérios do Servico de Satide Santal — ASSUME, na des de
X ©2:29, com hordrio de sntrada de _S'pr 2, e de saide =g

S 0.

festador do Servigo Lazara iaria da Siva
FRESIDENTE

Jofo Monisvade — MG, 0% ds it de 2929

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_| L Oq/-w

inatura/Nome cula

5%



Associagto dos Usudrios do Servico de Satite Mentsl - ASSUME

Rua Rodrigues Alves, n° 305, Bairmo Republica, Joda Monlevads - Minas Cerais.

PLANILIMA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - AZSUME

Eu Mﬁ&u&mmﬁw% Som 2>

inscrita no GPF sop o nimere PR Q95 G- oo , confirme o
SSIVigo presisdo de efeluade para g

Assotiacio dos Usudrios dn Servigo de Satida fienial - ASSUME, na data de
166799 com horério ds entrada ds &

& de saids ag

PRESIDENTE

Jodo Monlevade - MG {4 de 5]&&%@0 de 92

i a levade
Prefeitura Municipal de JodoMon
iy CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: ﬁ— W .

sinatura/Nome/Matricula

A4



~ Associagsc dos Usudrios do Senvico de Saride Mental — ASSUME
Rug Rodrigues Alvasg, e 388, Bairo Republice, Joda Monlevads - Minas Gargis,

PLANILHA DE EVIDEMCIA DE SERVICOS PRESTADOS -- ASSUME

¢ A’A‘A/o'..

inscriia no CPF sop o nimero ARELISR , confirme o
SSIVigo prestado de ey Fo«ncna efetuada parg 3

I
Assotiacso dos Usudirios dp Servico ds Satige borial — ASSUME, ng dats de

1R7iR2, com norério de entrada de _ Q' VA e de saids s
J1:004.

“‘:f;f..;g Merva. 4 201,
Lazars idaria da Siva
FRESIDENTE

Jogo Monlsvads ~ MG, 97 ge Yo a Gaa

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: /ﬁ M/

sinat ome/Méatricula

R



Aes0ciagho dos Ususrios go Senvico de Satds Mental - ASSUME
Ruz Rodrigues Alves, n° 3g5, Bairro Republica, Josn Montevads - Minas Gepals,

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS FRESTADOS — ASSuUmE

Bu %% i
inscrita no CPF sob o numero DR é&ﬁﬁ QQ'QQ s Confirmo o

SSIVIgo prestado de F@mm efeluada parg 2
Associacdo dos Usudrios do Servico de Satice SMantal — ASSUME, na datg de

20102423, com horsrio s entrada de __ K100 4, & de safds as

S2eals Dprscock Vol 005, Eione s 4
Lazara idaria da Siva

Prestador do Servico
FRESIDENTS

4080 Monlevade — MG Zo de M __de_2EZD

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevade
CONFERe CoMm o ORIGINAL.

Data:-.QK/ﬁﬂ m i

( lnatura/NomelMatrlcula




SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

T Série: E
s |[Data Emissdo:  11/08/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

g DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz#o Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Nome Fantasia:

¥, [Certificagéo: E6892-919FD

CNPJ/CPF: 30.063.780/0001-80 Insc. Municipal: 260859 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU N°: 66
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-044
E-mail:_contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3194191409
DADOS DO ADOR
Nome/Razédo Social: ASSOCIAGXO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783,206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mall: Telefone: 3138514652
DISCRIMINACAO DO SERVICO

SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO DE 07/2022,

Termo de Fomento n° 04/2022
LIS 42 :
4£5v£aﬂa. AN Ja\ Rl

Lazara Maria da Silva

Item Tributédvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS - HORAS Sim 126,00 10,3500 1.304,10
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFErZ COM O ORIGINAL.
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 1.304,10 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.304,10
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS:
$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.304,10 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS; 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municlpals R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 1.304,10

8.02 - Instrugéo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliag&o de conhecimentos de qualquer natureza.

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 11/08/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengéo Tributagdo: Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional

Observagdes:

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 11/08/2022 as 13:55:23

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Numero: 52
/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor E6892-919FD




15/08/2022 14:26

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Agéncia . 222049

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome ELENICE P S A 06304542640
Agéncia 2220-9

Conta corrente 47335-9

Valor 1.304,10

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JCE84459 VALDELINO S SANTOS

kA A

JB4616598 LAZARA M DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

15/08/2022 14:14:29
15/08/2022 14:26:17

Transagao efetuada com sucesso por; JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _OL/_OQL M\

ina ome/Matricula

hnps:I/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html'?v=2.3.59#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim 2/8
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _QX_/_QQ_ /_QM/
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FINAVATRUATLY
M ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAQ DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade

Civil mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodlo Monlevade, 29 de agosto de 2022

{
i “gof}/od’ov Moo do. Rl oo

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de Jo3
A oManlev,
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Data _QZ./_QQ_ /__’M/

inatura/Nome/Matricuia




M assuUle
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME, inscrito no CPF sob-o n° 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n® 48410, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da

Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevacfe, 29 de agosto de 2022

Braulio Ma

iro
Bréuhsel%'g C(é:tabmd ade
CREPRTH49 48.606-78

/ “ 'd
[g\'bf}od)a/ Moo dp SAQVCL

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: _(X_/_(& /&"Qlé/

inatura/Nome/Matricula

e
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.,

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

PARRE. ... : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
< 5 S e L T 778.606-*

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/06/2022 as 14:51 :05.
Valido até: 05/09/2022. -

Cédigo de Controle: 498600.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data 0.4, 9 LM/

sinatul lome/Matricula
N




21/09/22, 10:36 Gmail - PRESTAGAO DE CONTAS 4 PARCELA TF-04-2022

M Gma || SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm ‘

PRESTAGAO DE CONTAS 4° PARCELA TF-04-2022

5 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 16 de setembro de 2022 10:07
Para: Associagdo de Salde Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa”
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>

Prezados, bom dia

Conforme contato telefénico, gentileza enviar o comprovante de devolugdo do valor de R$ 50,00, para a conta da
parceria (Conta Corrente 54812-x Agéncia 2220-9) despesa paga a VALENET em desconformidade com o Plano de
Trabalho, do Termo de Fomento n° 04/2022 e o extrato bancério constando o valor devolvido.

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

ContabilidadePrecisa <braulio@contabilidadeprecisa.com> 16 de setembro de 2022 13:26
a: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>, Associagao de Saude Mental de Jodao
Monlevade <assumejm@outlook.com>, SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>

Segue recibo e extrato.

From: SETOR DE PARCERIAS PMJM

Sent: Friday, September 16, 2022 10:07 AM

To: Associagdo de Saude Mental de Jo&o Monlevade ; cc: ContabilidadePrecisa ; SESAMO CAPS |l

Subject: PRESTAGCAO DE CONTAS 4® PARCELA TF-04-2022

Prezados, bom dia

Conforme contato telefdnico, gentileza enviar o comprovante de devolugao do valor de R$ 50,00, para a conta da

parceria (Conta Corrente 54812-x Agéncia 2220-9) despesa paga a VALENET em desconformidade com o Plano de
Trabalho, do Termo de Fomento n® 04/2022 e o extrato bancério constando o valor devolvido.

Atenciosamente,

Pauliana

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4714935906923034813&dsqt=1 &simpl=msg-a%... 1/5



21/09/22, 10:36 Gmail - PRESTACAO DE CONTAS 42 PARCELA TF-04-2022

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

Braulio Marcio Carneiro

CRC/MG 48.410

PRECISA CONS E ASS CONT LTDA

Tel.: 3851-4652

e mail: contato@contabilidadeprecisa.com

2 anexos

. IMG-20220915-WA0031.jpg
65K

Banco do Brasil.pdf
ﬂ 122K

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 16 de setembro de 2022 13:31
Para: ContabilidadePrecisa <braulio@contabilidadeprecisa.com>

Cc: Associacdo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, SESAMO CAPS Il
<sesamojm@gmail.com>

Boa tarde

Gentileza enviar o comprovante em PDF ou cdpia do original.

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4714935906923034813&dsqt=1&simpl=msg-a%... 2/5



21/09/22, 10:36 Gmail - PRESTAGCAO DE CONTAS 42 PARCELA TF-04-2022

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

Em sex., 16 de set. de 2022 as 13:26, ContabilidadePrecisa <braulio@contabilidadeprecisa.com> escreveu:
Segue recibo e extrato.

From: SETOR DE PARCERIAS PMJM

Sent: Friday, September 16, 2022 10:07 AM

To: Associagio de Salide Mental de Jodo Monlevade ; cc: ContabilidadePrecisa ; SESAMO CAPS I
Subject: PRESTAGAO DE CONTAS 42 PARCELA TF-04-2022

Prezados, bom dia

Conforme contato telefénico, gentileza enviar o comprovante de devolugéo do valor de R$ 50,00, para a conta da
parceria (Conta Corrente 54812-x Agéncia 2220-9) despesa paga a VALENET em desconformidade com o Plano de
Trabalho, do Termo de Fomento n® 04/2022 e o extrato bancério constando o valor devolvido.

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

Braulio Marcio Carneiro

CRC/MG 48.410

PRECISA CONS E ASS CONT LTDA

Tel.: 3851-4652

e mail: contato@contabilidadeprecisa.com

ContabilidadePrecisa <braulio@contabilidadeprecisa.com> 19 de setembro de 2022 14:19
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>, Associagdo de Saude Mental de Jo&o
Monlevade <assumejm@outlook.com>, SESAMO CAPS |l <sesamojm@gmail.com>

Bom dia

Segue

Braulio Marcio Carneiro
CRC/MG 48.410

PRECISA CONS E ASS CONT LTDA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4714935906923034813&dsqt=1&simpl=msg-a%... 3/5
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222017684

COMPROVANTE DE DEPOSITO £ CONTA CORRENTE
EM DINHEIRD

CLIENTE: ASSOC

IAcao,s MJ HONLEVRD
AGENCIA 2229-9

AUTENTICACAD 81,114,007 687885
LETA Noo've § {0 oMo CONSFRVAR ESTE DOCUMENT
'ENTRE OUTRAS INFORMACO)

p— levade LR
Prefe Municipal de JodoMon
gg':FER:' COM O ORIGIEL-
Datad-q- ; L

Assinatura/Nome/Matricula
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16/09/2022 10:44 Banco do Brasil f %
plily . S
<
e >
g G33116 oosse41z71? S
16/09/20 41:55
‘ Mensagem de erro gt )
- N

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
:;?:tio do Més atual
Lancamentos
Dt. [Jt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
29/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 139,00 C
08/09/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 5.500,00 C 5.639,00 C
08/09 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
09/09/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.335 1.428.30D
09/09 2220 47335-9 ELENICEP S A
09/09/2022 0000 13105 223 Emissdo de DOC D 90.901 8546 D
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
09/09/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC 90.902 1.200,00 D
104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
09/09/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC 90.903 320,00D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
09/09/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC 90.904 1.428,30 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
09/09/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 90.905 450,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
09/09/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90.906 79,95 D 646,99 C
CEMIG DISTRIBUICAO
12/09/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 91.201 125,59 D 521,40 C
VALENET
15/09/2022 2220 17684 502 Depdsito em Dinheiro 22.201.768.400.177 5579 C 577,19C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
16/09/2022 0000 00000 999SALDO 57719C
Saldo 577,19C
Juros * Prefeitura Municipal de JodoMonlevade 0,00
Data de Debito de Juros CONFERE COM O ORIGINAL. 30/09/2022
IOF * Data _19_/_99_ /ﬁ&_ 0,00
Data de Debito de IOF ) 03/10/2022
6;;ERVAC6E;: --------------------------

Transacao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO S SANTOS.

hnps://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 112



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdoc 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagédo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Jodo Monlevade, gm 07 de Junho de 2022.
e

L.aércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de

Junho de 2022.
/:D
Gen reira Bicalho
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

i, JOAO MONLEVAQE °40

%
¥ PREFEITURA MUN|Q1F8L M9
Administracdo 2021- 2b@ f

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

Responsével pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
~Walor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 4° parcela 12/08/2022

OBJETO DA PARCERIA

Possnbllltar 0 func:onamento do espago “de at1v1dades “ESPACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servi¢o de satide mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Julho/2022

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
estabelecido no plano de trabalho. Porém verifica-se que a OSC tem
dificuldades em apresentar a prestagdo de contas conforme orientagéo
da Comissio de Monitoramento e da Gestora de Parcerias

~ESULTADOS
ATE A PRESENTE DATA)

[X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER)

[ X ] satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES

PERIODICAS

(e

Observou-se a correta do recurso publico pela OSC, porém o
responsavel pela Prestagdo de Contas continua tendo dificuldades
em compor o processo de prestagdo, além de apresentar erros
recorrentes ja evidenciados em prestagdes anteriores.

\\\\\)\\\%\\\\\\\\“\\E\\\
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15 JOAO MONLEY.
)
¢ PReFEITURAMUNICREL %O

No més de julho, 17 (dezessete) usuarios compareceram na sede

ANALISE QUANTITATIVA . e
Q da OSC para realizag@o de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor
convivéncia familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢do do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientagdes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes

CONTROLE SOCIAL ' s s
N pela Secretaria Municipal de Satde.
[x]Social [ ]Ambiental [ ] Cultural
IMPACTO DA PARCERIA
[ ]Econémico[ ] Outros. Especificar:
CONCLUSOES Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano

de trabalho no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 21 de setembro de 2022.

(Bl

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

LOAO MONLEVADE - DATA: 94 /0Q9 /3039) .

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X ] SIM[ ] NAO
OBSERVACOES: O responséavel pela Prestagdo de Contas continua tendo dificuldades em compor o processo
de prestagdo, além de apresentar erros recorrentes ja evidenciados em prestagdes anteriores.
A ASSUME devolveu o valor de R$ 55,49 ( cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos) despesa paga a
Valenet em desconformidade com o Plano de Trabalho, que seré objeto de analise na proxima parcela.
RN o Qiko) 7
Vaender Pessoa de Castro  Raminie]A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  José Silvério )dos Santos
Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comissao Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdio 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Rlin:ro:
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao ocitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceic3o ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPA
Administracdo 2021-2024\ ¢

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 4* parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Usudrios do Servigo de Saude Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagdo dos trabalhos e alguns
levaram os Kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento do
objeto no periodo em anélise.

Faz-se necessario registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentagdo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, relatério de
execugdo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos fiscais comprovando
as despesas efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da QUARTA
PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022, diante da demonstragdo da correta aplicagdo

dos recursos piiblicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 21 de setembro de 2022.

Rita de Cassia %é%raﬁe Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

\\1’.



DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de &2}_ folhas, incluindo esta,
referente a 4° parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto € “Possibilitar o
funcionamento do espago” de atividades “ESPACO CONVI VENCIA”, que oferece atividades
de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saiide mental da cidade de Jodo
Monlevade”, para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019. ? :

-

Jodo Monlevade, 21 de setembro de 2022.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliag&o

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



2 PREFEITURA DE JOAO
Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo
5 MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG

,  ADMINISTRAGAQ 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
%} Controladoria Interna Municipal Www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL
DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestagdo de Contas da 42 Parcela referente ao Termo de
Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 42 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n°® 04/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS
USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAQO MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo
e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliag&o e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugéo do objeto pactuado principalmente a que se refere aos
beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentagao da prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 9 de//)df/vwlwo de 2022.

——E————

Fabricio Pinto de Melo Lopes \
Secretario Municipal de Planejamento

Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 4° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 04/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL
DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO g

Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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